
GEROSIOS PATIRTIES BANKO PRIEMONIŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Trumpas priemonės 

aprašymas ir forma 

Autorius/ autoriai (pedagogo 

vardas, pavardė,  

kvalifikacinė kategorija) 

Dalykas – tikslinė 

grupė 

Ugdymo įstaiga 

1. „Dvibalsiai ir 

mišrieji dvigarsiai. 

3-4 klasė“.  

Laminuota kortelė – 

atmintinė. Individuali 

mokymo (-si) priemonė 

kalbos garsų įtvirtinimui. 

Mokytoja metodininkė Daliutė 

Vadeikienė 

Pradinis ugdymas. 

Lietuvių kalba. 

Mažeikių „žiburėlio“ 

pradinė mokykla 

2. „Žodžio, sakinio ir 

kalbos dalys“. 3-4 

kl.  

Plakatas. Mokytoja metodininkė Daliutė 

Vadeikienė 

Pradinis ugdymas. 

Lietuvių kalba. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

3. „Gudručio 

labirintuose“. 

Matematikos užduočių 

rinkinys pažengusiems. 

Mokytoja metodininkė Daliutė 

Vadeikienė 

Pradinis ugdymas. 

Matematika.  

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

4. „Aplankyk Kuršių 

Neriją“.  

Lankstinukas – atmintinė. Mokytoja metodininkė Daliutė 

Vadeikienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas.  

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

5. „Įsidėmėtinų žodžių 

rašyba“.  

„Wordwall. Lt“ 

skaitmeninė mokymo(si) 

priemonė.  

Mokytoja metodininkė Daliutė 

Vadeikienė 

Pradinis ugdymas. 

Lietuvių kalba. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

6. „Veiksmų 

komponentai“.  

„Wordwall. Lt“ 

skaitmeninė mokymo(si) 

priemonė. 

Mokytoja metodininkė Daliutė 

Vadeikienė 

Pradinis ugdymas. 

Matematika. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

7. „Kodėl reikia žinoti 

pasaulio šalių 

kryptis?“. 

Pateiktys. PDF Mokytoja metodininkė Daliutė 

Vadeikienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas.  

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

8.  „Laiko 

skaičiavimas“.  

Laikrodis. Mokytoja metodininkė Jūratė 

Jastrumskienė 

Pradinis ugdymas. 

Matematika. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

9. „Skaičiavimas iki 

100“.  

Pieštukai. Mokytoja metodininkė Jūratė 

Jastrumskienė 

Pradinis ugdymas. 

Matematika. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

 

 



10. „Skaičių sandara“.  Pateiktis.  Mokytoja metodininkė Jūratė 

Jastrumskienė 

Pradinis ugdymas. 

Matematika. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

11. „Klausimas KĄ?“.  Pateiktis. Mokytoja metodininkė Jūratė 

Jastrumskienė 

Pradinis ugdymas. 

Lietuvių kalba. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

12. „Medžiai“. Pateiktis. Mokytoja metodininkė Jūratė 

Jastrumskienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas.  

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

13. „Pasakojimo 

kūrimas pagal 

klausimus“.  

Pateiktis.  Mokytoja metodininkė Jūratė 

Jastrumskienė 

Pradinis ugdymas. 

Lietuvių kalba. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

14. „Senelės pasaka. 

Eilėraščio 

mokymasis“.  

Pateiktis. Mokytoja metodininkė Jūratė 

Jastrumskienė 

Pradinis ugdymas. 

Lietuvių kalba. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

15. „Pagalvok“.  Interaktyvi veikla, 

protmūšis.  

Mokytoja metodininkė Jūratė 

Jastrumskienė 

Integruota į visus 

mokomuosius 

dalykus.  

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

16. „Gamta – mūsų 

namai“.  

Pateiktis. Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

17. „Keliaujam į 

pajūrį“.  

Pateiktis.  Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

18. „Mįslės apie 

gamtą“.  

Pateiktis. Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

19. „Geometrinės 

figūros 1-2 klasei“.  

Iš geometrinių figūrų – 

trikampių, kvadratų, 

skritulių, stačiakampių 

pagamintas senis 

besmegenis, namas.  

 

 

 

Vyr. mokytoja Vilija Viršilienė Pradinis ugdymas. 

Matematika.  

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 



20. ,,Žemynai“. 30 klausimų žaidimas 

,,Kahoot“ programėle. 

Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas.  

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

21. ,,Žemynai“. ,,Genially“ pateiktis. 

Augalai, gyvūnai, žmonės, 

miestai. 4 klasė. 

Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

22. „Sudėtis ir atimtis 

iki 20“.  

Smagios užduotys 

,,Kahoot“ programėle, 1 

klasė. 

Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Matematika. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

23. „Ar pažįsti savo 

miestą?“. 

,,Kahoot“ programėle, 

tinka 2 – 4 klasės. 

Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

24. „Mokausi daugybos 

lentelę“. 

,,Kahoot“ programėle, 2 – 

3 klasė 

Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Matematika. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

25. „Garsūs Lietuvos 

žmonės“. 

Prezentacija parengta 

,,Genially“ programa. 2 – 4 

klasės. 

Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

26. „Iš ko pagaminti 

mūsų rūbai?“. 

Pateiktis „Canva“ 

programėle, 2 klasė. 

Mokytoja metodininkė Alė 

Vizgirdienė 

Pradinis ugdymas. 

Pasaulio pažinimas. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

27. “Valdovės 

gramatikos miestas”. 

Kalbos dalys. IV klasė. 

Plakatas. 

Mokytoja metodininkė Vilija 

Viršilienė.  

Pradinis ugdymas. 

Lietuvių kalba. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

28. “Tylus augalų 

gyvenimas”.  

2 klasės pasaulio pažinimo 

apibendrinimo ir 

įsivertinimo užduotys 

pagal žaidimą ,,Galvok". 

Mokytoja metodininkė 

Raimonda Česnauskienė 

Pradinis ugdymas.  

Pasaulio pažinimas.  

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

29. „Garso K, G, R 

tarimo įtvirtinimas 

žodžių 

pradžioje“. 

Sujungti paveiksliukus su 

skiemenimis, kuriais 

prasideda 

žodžiai ir juose taisyklingai 

ištarti garsus K, G ar R bei: 

 Sugalvoti žodžio 

mažybinę formą; 

Logopedė (metodininkė) Vilma 

Zeleckienė 

Pradinis ugdymas. 

Logopedinės 

pratybos.  

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 



 Sugalvoti sakinį su šiuo 

žodžiu; 

 Suskiemenavus 

pasakyti kelių 

skiemenų žodžiai yra 

lape. 

Priemonė PDF formatu 

išsispausdinimui. 

30. „Lietuvių liaudies 

patarlės“. 

 

Pateiktis skirta grupinei 

veiklai susipažinimui 

su lietuvių liaudies 

patarlėmis bei jų 

įtvirtinimui. 

Logopedė (metodininkė) Vilma 

Zeleckienė 

Pradinis ugdymas (1-

2 klasė). 

Logopedinės 

pratybos. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

31. „Garsas ir raidė O“. Skaidrių priemonė skirta 

susipažinti su garsu ir raide 

O 

bei atlikti įvairias užduotis 

foneminei klausai lavinti. 

Logopedė (metodininkė) Vilma 

Zeleckienė 

Pradinis ugdymas 

(PUG ir 1 klasė). 

Logopedinės 

pratybos. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

32. „Ilgieji ir trumpieji 

balsiai i-y“. 

 

Skaidrių priemonė skirta 

garsų i-y diferencijavimo 

įtvirtinimui. 

Logopedė (metodininkė) Vilma 

Zeleckienė 

Pradinis ugdymas (2 

klasė). Logopedinės 

pratybos. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

33. „Žodžiai su 

priešdėliais iš-, į- “. 

 

Skaidrių priemonė skirta 

veiksmažodžių su 

priešdėliais 

sudarymo įtvirtinimui bei 

sakinių sukūrimui su jais. 

Logopedė (metodininkė) Vilma 

Zeleckienė 

Pradinis ugdymas (2 

klasė). Logopedinės 

pratybos. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

34. „Balionai“. Skaidrių priemonė skirta 

garsų Š-S diferencijavimo 

įtvirtinimui. 

Logopedė (metodininkė) Vilma 

Zeleckienė 

Pradinis ugdymas 

(PUG ir 1 klasė). 

Logopedinės 

pratybos. 

Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinė 

mokykla 

 


